
UCHWAŁA NR LXVII/457/2023 
RADY GMINY ŁUKÓW 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 322), Rada Gminy Łuków uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Łuków, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łuków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/190/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Łuków 
 

Tadeusz Federczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CFB105-1742-402D-B6AE-661FD0ED8547. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/457/2023 

Rady Gminy Łuków 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Łuków i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

§ 1. W odniesieniu do środków transportu i pojazdów specjalistycznych służących realizacji usług 
objętych zezwoleniem:  

1. Posiadać pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniające wymagania 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2022r., poz. 988 ze zm.) 
oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. nr 193, poz. 1617) w ilości min. 1 szt., spełniający wymagania 
techniczne. 

2. Zapewnić, aby wszystkie posiadane pojazdy były oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, 
umożliwiający  identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na  pojeździe nazwy (firmy) 
przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego; 

3. Zapewnić, aby wszystkie pojazdy były stale utrzymywane w należytym stanie sanitarnym oraz posiadały 
aktualne badania techniczne, dopuszczające je do poruszania się po drogach; 

4. Zapewnić, aby liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów były wystarczające 
dla zapewnienia ciągłości świadczonych usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od podmiotów, 
z którymi przedsiębiorca ma podpisane umowy. 

§ 2. W odniesieniu do bazy transportowej dla pojazdów specjalistycznych i środków transportu 

1. Dysponować  przez przedsiębiorcę bazą transportową dla posiadanych pojazdów specjalistycznych, 
która: 

a) zlokalizowana jest na terenie, do którego ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych posiada tytuł prawny, 

b) zapewnia codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

c) jest zabezpieczona i ogrodzona w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych, 

d) posiada utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przez zanieczyszczeniem gruntu i wody. 

2. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznych i sanitarnym tj, powinna posiadać: 

a) miejsce postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów asenizacyjnych; 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, - o ile czynności te nie są wykonywane przez 
uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej. 

3. Baza transportowa powinna spełniać wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, ochrony środowiska, określone w odrębnych przepisach. 

§ 3. W odniesieniu do technologii świadczonych usług objętych zezwoleniem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CFB105-1742-402D-B6AE-661FD0ED8547. Uchwalony Strona 1



1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków znajdujących się na terenach nieruchomości zgodnie z ustaleniami dokonanymi z właścicielami 
nieruchomości oraz zapisami zawartymi w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Łuków”. 

2. Dostosowanie częstotliwości opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków do bieżących, indywidualnych potrzeb nieruchomości i ich właścicieli w celu 
zagwarantowania utrzymania właściwego stanu sanitarnego jej terenów, obiektów i wyeliminowania 
możliwych z tego tytułu uciążliwości dla osób trzecich. 

§ 4. W odniesieniu do zabiegów z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, wymaganych po 
zakończeniu świadczenia usług: 

1. Zobowiązanie podmiotu występującego o zezwolenie do przeprowadzenia po zakończeniu działalności 
działań, zmierzających do przywrócenia środowiska do właściwego stanu naruszonego w trakcie jej trwania 
oraz do zapewnienia ochrony sanitarnej niezbędnej w danych przypadkach. 

§ 5. W odniesieniu do zabiegów sanitarnych i porządkowych oraz jakości świadczonych usług 
objętych zezwoleniem: 

1. Świadczenie usług w sposób niezagrażający warunkom sanitarnym otoczenia. 

2. Świadczenie usług w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc ich wykonywania i tras przejazdu 
pojazdów. 

3. Wyposażenie pojazdów specjalistycznych w niezbędne urządzenia peryferyjne i narzędzia zapewniające 
właściwe wykonanie czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości. 

4. Zabezpieczenie pojazdu przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych 
podczas ich odbierania i transportu. 

5. Przestrzeganie zasad mycia i dezynfekcji pojazdów po zakończeniu każdego dnia ich użytkowania. 

6. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadry w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług w ramach 
obsługi pojazdów specjalistycznych i środków transportu służących do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości. 

§ 6. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1. Posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 

2. Nieczystości ciekłe powinny być przekazywane do wskazanej w zezwoleniu stacji zlewnej, spełniającej 
wymagania określone w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego. 

3. Spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. z dnia 26 maja 2020 r. 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 939). 

  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Łuków 
 

Tadeusz Federczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CFB105-1742-402D-B6AE-661FD0ED8547. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3



